Condiciones Específicas, a fin de realizar las ediciones correspondientes en las celdas de los 
precios unitarios y subtotales. 

Presupuesto base. 

El presupuesto base para CONSTRUCCIÓN DE TECHADO CANCHA CLUB SAN ANTONIO, 

LOS MINA, con una estimación de costo de RD$12,663,650.26 (DOCE MILLONES 

SEISCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS CON 26/100), 
incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total de la ejecución de 

la obra, valor que ha sido obtenido en el marco de los estudios previos realizados y que sustentan el 

expediente de la presente contratación.